
BGS-EWS  

Seite 1 von 1 

Beschluss des Stadtrates vom:   25.03.2021 
Genehmigung des Landratsamtes vom:  genehmigungsfrei 
Ausfertigungsdatum:    26.03.2021 
Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt vom: 02.04.2021 
 
 
 
 

1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
(BGS/EWS) 

der Stadt Harburg (Schwaben)  

vom 25.03.2021 

 

 

 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Stadt Harburg 

folgende 1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs-

satzung vom 11.12.2020: 

§ 1 

 

§ 10a Abs. 7 wird wie folgt geändert: 

„Die Niederschlagswassergebühr beträgt € 0,11 pro m² pro Jahr.“  

 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2021 in Kraft. 

 

 

Harburg, den 26.03.2021 
 
gez. 
 
Christoph Schmidt  
Erster Bürgermeister 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
 
Die vorstehende Satzung wurde am 02.04.2021 im Amtsblatt Nr. 13 der Stadt Harburg (Schwaben) 
öffentlich bekanntgemacht. 
 
Harburg, den 06.04.2021 
 
gez. 
 
Christoph Schmidt 
1. Bürgermeister 

 


